[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 07» июня 2011 г.

          № 195-д

О развитии на территории муниципального

образования – городской округ город Рязань

Всероссийского детско-юношеского общественного

движения  «Школа безопасности»

В целях развития на территории муниципального образования – городской округ город Рязань Всероссийского детско-юношеского общественного движения «Школа безопасности», во исполнение рекомендаций Вице-губернатора Рязанской области – первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области, председателя КЧС и ОПБ при Правительстве Рязанской области от 30.05.2011 № 2-32/1453, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1.
Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1)
рассмотреть вопрос о поощрении директора муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 47»        и руководителей команд муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 47», принявших участие в областных соревнованиях «Школа безопасности», состоявшихся 17-21 мая 2011 года;

2)
обеспечить подготовку и отправку команды муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 47»       на XIV межрегиональный полевой лагерь «Юный спасатель», проводимый в период с 20 по 27 июня 2011 года;

3) продолжить работу по развитию детско-юношеского движения «Школа безопасности» на территории  муниципального образования – городской округ город Рязань;

4)
спланировать комплекс мероприятий по совершенствованию средств и методов обучения учащихся, учебно-материальной базы и практической подготовки команд муниципального образования – городской округ город Рязань для участия в областных соревнованиях «Школа безопасности» в 2012 году;

5)
предусмотреть при планировании бюджета города Рязани на 2012 год выделение  средств на подготовку, организацию и проведение муниципальных соревнований и участие в областных соревнованиях «Школа безопасности» в рамках реализации областной целевой программы «Патриотическое воспитание населения Рязанской области на 2010 – 2012 годы»;

6)
активизировать работу в средствах массовой информации по пропаганде детско-юношеского движения «Школа безопасности».

2.
Проинформировать Вице-губернатора Рязанской области – первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области, председателя КЧС и ОПБ при Правительстве Рязанской области и Рязанскую городскую Думу         об исполнении подпунктов 1-3 и подпунктов 4-6 пункта 1 настоящего распоряжения в срок до 19 июня 2011 года и 1 декабря 2011 года соответственно.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4.
Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить              на комитет по образованию, науке и молодежной политике Рязанской городской Думы (Гуров В.С.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Ф.И. Провоторов